
Sevilla, 4 de enero 2008 BOJA núm. 3 Página núm. 51

prevención de riesgos laborales, convocadas por la Orden de 
14 de mayo de 2007, BOJA núm. 109, de 4 de junio de 2007.

De conformidad con el artículo 13.7 de la Orden de 8 de 
mayo de 2006 (BOJA núm. 106, de 5 de junio de 2006) y en 
la Resolución de Concesión, en el plazo de diez días hábiles 
contados desde el siguiente a la publicación de la misma, la 
entidad beneficiaria deberá formular la aceptación o renuncia 
expresa, con la advertencia de que, si transcurrido este plazo 
no lo hiciera, la Resolución dictada perderá su eficacia, acor-
dándose su archivo con notificación al interesado.

Málaga, 18 de diciembre de 2007.- El Delegado (Decre-
to 21/85, de 5.2), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

ORDEN de 18 de diciembre de 2007, por la que se 
autoriza y deniega la celebración de Ferias Comerciales 
con el carácter de oficial en Andalucía y se aprueba el 
calendario para el año 2008.

La Ley 3/1992, de 22 de octubre, de Ferias Comerciales 
Oficiales de Andalucía, así como el Decreto 81/1998, de 7 de 
abril, por el que se aprueba el Reglamento de Ferias Comer-
ciales Oficiales de Andalucía, articulan los medios necesarios 
para ordenar la celebración de las Ferias Comerciales que ob-
tengan la calificación de «oficialidad», estableciendo en el Ca-
pítulo II del citado Decreto las reglas de la autorización para la 
celebración de Ferias Comerciales con el carácter de oficial y 
en el artículo 14 las referidas a las condiciones comprensivas 
de la autorización de oficialidad.

La finalidad que persigue la publicación del presente ca-
lendario oficial anual es lograr la mayor difusión de las Ferias 
Comerciales que han obtenido el carácter de oficial para el 
año 2008 entre expositores, profesionales y público en gene-
ral, movilizando las iniciativas económicas de interés social, 

promocionando los contactos e intercambios comerciales, 
acercamiento entre la oferta y la demanda y una mayor trans-
parencia del mercado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas por la Ley 3/1992, de 22 de octubre, de Ferias 
Comerciales Oficiales de Andalucía, y el Decreto 81/1998, de 
7 de abril, por el que se aprueba el Reglamento de Ferias Co-
merciales Oficiales de Andalucía, en relación con el Decreto del 
Presidente 11/2004, de 24 de abril, sobre reestructuración de 
Consejerías, así como el Decreto 240/2004, de 18 de mayo, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte, y previo informe del Comité 
Consultivo de Ferias Comerciales Oficiales de Andalucía, en 
sesión celebrada el día 14 de diciembre de 2007,

R E S U E L V O

Autorizar la celebración de las Ferias Comerciales Ofi-
ciales de Andalucía y aprobar el calendario anual para el año 
2008 conforme se recoge en el Anexo de esta Orden.

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el ti-
tular de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en el 
plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo, con sede en Málaga, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos 
meses, ambos plazos contados desde el día siguiente al de su 
notificación o, en su caso, publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 116 y 117, en relación con el ar-
tículo 48 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2007

SERGIO MORENO MONROVÉ
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte 

CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2008

NOMBRE FERIA
CLASIFICACION FECHA 

CELEBRACION 
LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

OFERTA 
EXHIBIDA SECTOR RAMA PROCEDENCIA 

EXPOSITORES INICIO FIN

BELMODA- CEREMO-
NIA & BODA SECTORIAL 1, 4, 5 VARIAS LOCAL 01-02-08 03-02-08 ARMILLA GRANADA FERIA DE MUESTRAS 

DE ARMILLA

FLORASUR 2008- 
FERIA DE LA FLOR 

CORTADA
SECTORIAL 1 J,K PROVINCIAL 21-02-08 24-02-08 CHIPIONA CADIZ INSTITUCION FERIAL 

DE CADIZ- IFECA.

VII FERIA DEL 
CABALLO SECTORIAL 1, 2, 4 VARIAS PROVINCIAL 22-02-08 24-02-08 CARTAYA HUELVA AYUNTAMIENTO DE 

CARTAYA
FERIA DEL HOGAR, 
BODA Y CELEBRA-

CIONES
GENERAL 4, 5 VARIAS PROVINCIAL 22-02-08 24-02-08 JAEN JAEN

CONSORCIO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
PROVINCIA DE JAEN

EXPOCITFRESA, VI 
FERIA DE LA FRESA 

Y LOS CITRICOS.
SECTORIAL 1 B,C,D,G,H,K. NACIONAL 05-03-08 07-03-08 CARTAYA HUELVA AYUNTAMIENTO DE 

CARTAYA.

IV FERIA DEL MOTOR 
(ANTIGUO SALON 
DEL AUTOMOVIL Y 

BICICLETA).

GENERAL 1, 9, 10 VARIAS PROVINCIAL 27-03-08 30-03-08 ROQUETAS 
DE MAR ALMERIA CAMA OFICIAL DE CO-

MERCIO DE ALMERIA.

SIERRA OLIVA 2008- 
FERIA DEL OLIVO 

Y EL ACEITE DE LA 
SIERRA DE CADIZ

SECTORIAL 1 D,K PROVINCIAL 04-04-08 06-06-08
SETENIL 
DE LAS 

BODEGAS
CADIZ IFECA

XXXIX FERIA DE MA-
QUINARIA AGRICOLA GENERAL 1, 2, 7 Varias REGIONAL 17-04-08 19-04-08 ANTEQUERA MALAGA

O.A.L. PROMOCION 
Y DESARROLLO DE 

ANTEQUERA



Página núm. 52 BOJA núm. 3 Sevilla, 4 de enero 2008

GRANACONST MONOGRA-
FICA 6 A,B,C,D,E PROVINCIAL 24-04-08 26-04-08 ARMILLA GRANADA FERIA DE MUESTRAS 

DE ARMILLA, S.A.

EQUISUR 2008- 17ª 
FERIA DEL CABALLO SECTORIAL 2 A,E REGIONAL 01-05-08 04-05-08

JEREZ DE 
LA FRON-

TERA
CADIZ IFECA

II FERIA DE LA BIO-
MASA, ENERGIAS 
RENOVABLES Y 

AGUA

GENERAL 5, 7, 9 VARIAS REGIONAL 08-05-08 10-05-08 JAEN JAEN
CONSORCIO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
PROVINCIA DE JAEN

FERIA AGRICOLA 
Y GANADERA DE 

ANTEQUERA - AGRO-
GANT 2008

GENERAL 1, 7, 8, 9 VARIAS PROVINCIAL 30-05-08 01-06-08 ANTEQUERA MALAGA
O.A.L. PROMOCION 
Y DESARROLLO DE 

ANTEQUERA

EQUIMA, IV FERIA 
DEL TORO Y DEL 
CABALLO DE LA 
CIUDAD DE JAEN

GENERAL 1, 2, 5, 
9, 10 VARIAS PROVINCIAL 06-06-08 08-06-08 JAEN JAEN

CONSORCIO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
PROVINCIA DE JAEN

OLEOSUR- FERIA IN-
TERNACIONAL DEL 
ACEITE DE OLIVA Y 

SUS AFINES

SECTORIAL 1, 9 D,K/ A PROVINCIAL 11-09-08 14-09-08 ARMILLA GRANADA FERIA DE MUESTRAS 
DE ARMILLA, S.A.

FERIA INTERNACIO-
NAL DE TURISMO 

CULTURAL
GENERAL 5, 10 VARIAS NACIONAL 18-09-08 21-09-08 MALAGA MALAGA

EMPRESA MUNICIPAL 
DE INICIATIVAS Y ACT. 
EMPRESARIALES DE 
MALAGA (PROMA-

LAGA).

VII FERIA CINEGE-
TICA BETURIA

MONOGRA-
FICA 10 C PROVINCIAL 19-09-08 21-09-08

VILLANUEVA 
DE LOS CAS-

TILLEJOS
HUELVA

MANCOMUNIDAD 
DE MUNICIPIOS DE 

BETURIA

IBERCAZA, FERIA DE 
LA CAZA Y LA PESCA 

DE LA PROVINCIA 
DE JAEN

GENERAL 1, 3, 4, 5, 
9, 10 VARIAS PROVINCIAL 19-09-08 21-09-08 JAEN JAEN

CONSORCIO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
PROVINCIA DE JAEN

V FERIA ENERGIAS 
RENOVABLES Y 

TECNOLOGIAS DE 
AGUA

MONOGRA-
FICA 7 D NACIONAL 01-10-08 03-10-08 ROQUETAS 

DE MAR ALMERIA
CAMARA OFICIAL 
DE COMERCIO DE 

ALMERIA

45 FERIA AGRICOLA 
E INDUSTRIAL DE 

CARTAYA.
GENERAL 1, 4, 5, 

6, 10 VARIAS PROVINCIAL 01-10-08 05-10-08 CARTAYA HUELVA AYUNTAMIENTO DE 
CARTAYA

XV SALON DE LA 
AUTOMOCION Y LA 

NAUTICA.
GENERAL 9, 10 A,B,C/BCD PROVINCIAL 01-10-08 05-10-08 CARTAYA HUELVA AYUNTAMIENTO DE 

CARTAYA

VIII FERIA DE TU-
RISMO INTERIOR DE 

ANDALUCIA
GENERAL 5, 7, 9 VARIAS REGIONAL 02-10-08 05-10-08 JAEN JAEN

CONSORCIO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
PROVINCIA  DE JAEN

PASARELA JAEN MONOGRA-
FICA 4 G REGIONAL 02-10-08 05-10-08 JAEN JAEN

CAMARA OFICIAL DE 
COMERCIO E INDUS-

TRIA DE JAEN

SALON INMOBILIA-
RIO DEL MEDITE-

RRANEO
GENERAL 5, 6 VARIAS NACIONAL 08-10-08 12-10-08 MALAGA MALAGA

EMPRESA MUNICIPAL 
DE INICIATIVAS Y ACT. 
EMPRESARIALES DE 

MALAGA (PROMALAGA).
INNOVACOR 2008 SECTORIAL 8 B,C,D PROVINCIAL 16-10-08 18-10-08 CORDOBA CORDOBA IFECO
IX CONCAB GRA-
NADA- FERIA DEL 

CABALLO
SECTORIAL 2, 4, 5, 

9, 10 VARIAS REGIONAL 23-10-08 26-10-08 ARMILLA GRANADA FERIA DE MUESTRAS 
DE ARMILLA S.A.

SALON DEL AUTO-
MOVIL GENERAL 9, 10 VARIAS NACIONAL 24-10-08 02-11-08 MALAGA MALAGA

EMPRESA MUNICIPAL 
DE INICIATIVAS Y ACT. 
EMPRESARIALES DE 

MALAGA (PROMALAGA).
XVIII FERIAL (FERIA 
DE MUESTRAS PRO-
VINCIA ALMERIA).

GENERAL 1, 4, 5, 6, 
8, 10 VARIAS NACIONAL 30-10-08 02-11-08 ROQUETAS 

DE MAR ALMERIA
CAMARA OFICIAL 
DE COMERCIO DE 

ALMERIA
FEGASUR 2008- XI 
FERIA DE GANA-

DERIA.
SECTORIAL 2 B,C,D,E REGIONAL 07-11-08 09-11-08 JEREZ DE LA 

FRONTERA CADIZ IFECA

ALIMENSUR, 
III FERIA DE LA 

ALIMENTACION Y LA 
RESTAURACION

GENERAL 1, 5 VARIAS NACIONAL 07-11-08 09-11-08 JAEN JAEN
CONSORCIO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
PROVINCIA DE JAEN

CYMODÀ 08 SECTORIAL 4 B,C,E,F,G PROVINCIAL 21-11-08 23-11-08 CORDOBA CORDOBA IFECO
FERIACON SECTORIAL 6 A,B,C,D,E NACIONAL 21-11-08 23-11-08 MALAGA MALAGA PUBLIFESTIVAL, S.L.

XXIV EXPO AGRO-
ALMERIA. SECTORIAL 1, 7 VARIAS NACIONAL 26-11-08 28-11-08 ROQUETAS 

DE MAR ALMERIA
CAMARA OFICIAL 
DE COMERCIO DE 

ALMERIA

NOMBRE FERIA
CLASIFICACION FECHA 

CELEBRACION 
LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

OFERTA 
EXHIBIDA SECTOR RAMA PROCEDENCIA 

EXPOSITORES INICIO FIN



Sevilla, 4 de enero 2008 BOJA núm. 3 Página núm. 53

IV FERIA AGROA-
LIMENTARIA DE 

VILLANUEVA DE LOS 
CASTILLEJOS.

MONOGRA-
FICA 1 E PROVINCIAL 28-11-08 30-11-08

VILLANUEVA 
DE LOS CAS-

TILLEJOS
HUELVA MANCOMUNIDAD MU-

NICIPIOS BETURIA

FERIA EMPRESARIAL 
ESPAÑA MARRUE-
COS. EXPO HISPA 

MAROC

GENERAL 1, 4, 5 VARIAS NACIONAL 04-12-08 08-12-08 MALAGA MALAGA

EMPRESA MUNICIPAL 
DE INICIATIVAS Y ACT. 
EMPRESARIALES DE 

MALAGA (PROMALAGA).

NOMBRE FERIA
CLASIFICACION FECHA 

CELEBRACION 
LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

OFERTA 
EXHIBIDA SECTOR RAMA PROCEDENCIA 

EXPOSITORES INICIO FIN

TOTAL SOLICITUDES AL CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2008 NO ADMITIDAS

NOMBRE FERIA
CLASIFICACION FECHA 

CELEBRACION
LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

OFERTA 
EXHIBIDA SECTOR RAMA PROCEDENCIA 

EXPOSITORES INICIO FIN

FERIA ANDALUZA 
DEL RECREATIVO

MONOGRA-
FICA 10 B NACIONAL 12-03-08 14-03-08 MALAGA MALAGA GRUPO INTERAZAR 

DE INVERSIONES S.L.
FERIA DEL MER-

CADO AGRO-GANA-
DERA Y COMERCIAL

GENERAL
1, 2, 4, 
5, 7, 8, 
9, 10

VARIAS LOCAL 04-04-08 06-04-08
PALACIOS Y 

VILLAFRANCA 
(LOS)

SEVILLA
AYUNTAMIENTO DE 

LOS PALACIOS Y 
VILLAFRANCA.

XVI FERIA AGRO-
GANADERA Y VI 

AGROALIMENTARIA 
DEL VALLE DE LOS 

PEDROCHES

GENERAL
1, 2, 4, 
5, 6, 7, 
9, 10

VARIAS PROVINCIAL 10-04-08 13-04-08 POZO-
BLANCO CORDOBA

CONSORCIO FERIA 
AGROGANADERA 

VALLE DE LOS PEDRO-
CHES- CONFEVAP.

EXPORMARTOS 
2008, VI FERIA DEL 

OLIVAR.

MONOGRA-
FICA 1 D PROVINCIAL 17-04-08 20-04-08 MARTOS JAEN AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS.

CABALCOR. FERIA 
DEL CABALLO DE 

CORDOBA
GENERAL 1, 2, 4, 5, 

8, 9, 10 VARIAS REGIONAL 01-05-08 04-05-08 CORDOBA CORDOBA CABALCOR.

X FERIA AGRO-
TURISTICA Y 
GANADERA

GENERAL
1, 2, 4, 
5, 6, 8, 
9, 10

VARIAS PROVINCIAL 02-05-08 04-05-08 MONTE-
LLANO SEVILLA AYUNTAMIENTO DE 

MONTELLANO

XIV FERIA DEL 
OLIVO DE MON-

TORO (CORDOBA)
SECTORIAL 1 D,K NACIONAL 14-05-08 17-05-08 MONTORO CORDOBA

CONSORCIO DE 
FERIA DEL OLIVO DE 

MONTORO
AGROPRIEGO 2008. 
FERIA DE MAQUI-
NARIA AGRICOLA, 
FERTILIZANTES, 

FITOSAN.

GENERAL 1, 2, 4, 
5, 9 VARIAS PROVINCIAL 12-09-08 14-09-08 PRIEGO DE 

CORDOBA CORDOBA AYTO. DE PRIEGO DE 
CORDOBA.

ALCALÁ MUESTRA GENERAL 1, 2, 4, 5, 
6, 7, 9 VARIAS REGIONAL 19-09-08 19-09-08 ALCALA LA 

REAL JAEN AYUNTAMIENTO DE 
ALCALÁ LA REAL

XIII FERIA DE LA 
AGRICULTURA 
ECOLOGICA

SECTORIAL 1, 2, 5 VARIAS NACIONAL 25-09-08 27-09-08 CORDOBA CORDOBA DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE CORDOBA

II FERIA PROFESIO-
NAL DE LA ARTES-
ANIA ANDALUZA

MONOGRA-
FICA 4 A,B,C,D,E,F,G,H PROVINCIAL 25-09-08 28-09-08 RAMBLA 

(LA) CORDOBA

CONSORCIO DE INNO-
VACION, MODERNIZA-
CION Y PROMOCION 

DE LA RAMBLA

FERIA INTERCAZA GENERAL
1, 2, 3 , 

4, 5, 7, 8, 
9,10

VARIAS NACIONAL 25-09-08 28-09-08 CORDOBA CORDOBA
CONSORCIO PROVIN-
CIAL DESARROLLO 

ECONOMICO
V SALON DEL 

TURISMO Y OCIO. SECTORIAL 5 A,B,C,D,E PROVINCIAL 01-10-08 05-10-08 CARTAYA HUELVA AYUNTAMIENTO DE 
CARTAYA.

X FERIA DE MUES-
TRAS DEL CON-

DADO DE HUELVA. 
EXPONIEBLA 2008.

GENERAL
1, 2, 4, 

5, 6, 7, 8, 
9, 10

VARIAS REGIONAL 30-10-08 02-11-08 NIEBLA HUELVA AYUNTAMIENTO DE 
NIEBLA

XXIV SALON MONO-
GRAFICO JOYERIA 

CORDOBESA

MONOGRA-
FICA 4 B NACIONAL 06-11-08 10-11-08 CORDOBA CORDOBA

ASOCIACION DE JO-
YEROS, PLATEROS Y 

RELOJEROS CORDOBA

MOTOROCASION GENERAL 9, 10 VARIAS LOCAL 07-11-08 10-11-08 MALAGA MALAGA

EMPRESA MUNICIPAL 
DE INICIATIVAS Y ACT. 
EMPRESARIALES DE 

MALAGA (PROMALAGA).
FERIA DEL VINO Y 
DE LA DENOMINA-
CION DE ORIGEN

MONOGRA-
FICA 1 G REGIONAL 08-11-08 11-11-08 TORREMOLI-

NOS MALAGA
PALACIO DE CONGRE-
SOS Y EXPOSICIONES 
DE LA COSTA DEL SOL

FERIA AGROINDUS-
TRIAL EXPOGENIL GENERAL 1, 4, 5, 6, 

7, 8, 9 VARIAS PROVINCIAL 13-11-08 16-11-08 PUENTE 
GENIL CORDOBA CONSORCIO FERIAL 

DE PUENTEGENIL

IV FERIA DE LOS 
MUNICIPIOS DE 

CORDOBA
GENERAL 1, 4, 5, 6, 

7, 8, 10 VARIAS NACIONAL 27-11-08 30-11-08 CORDOBA CORDOBA

CONSORCIO PROVIN-
CIAL DE DESARROLLO 

ECONOMICO DE 
CORDOBA



Página núm. 54 BOJA núm. 3 Sevilla, 4 de enero 2008

FERIA PROFESIO-
NAL ARTESANIA 

ANDALUZA (FEPAN).
SECTORIAL 4 A,B,C,D,E,F,G,H NACIONAL 11-12-08 14-12-08 CORDOBA CORDOBA

CONSORCIO PROVIN-
CIAL DESARROLLO 

ECONOMICO
FEDUCA, FERIA 
INTERACTIVA, 

DIDACTICA Y DEL 
OCIO

GENERAL 5,7,8,10 VARIAS LOCAL 15-12-08 04-01-09 JAEN JAEN
CONSORICIO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
PROVINCIA DE JAEN

MIMA, MUESTRA 
INFANTIL DE 

MALAGA

MONOGRA-
FICA 10 A  19-12-08 04-01-09 MALAGA MALAGA

EMPRESA MUNICIPAL 
DE INICIATIVAS Y ACT. 
EMPRESARIALES DE 

MALAGA (PROMALAGA).

NOMBRE FERIA
CLASIFICACION FECHA 

CELEBRACION
LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

OFERTA 
EXHIBIDA SECTOR RAMA PROCEDENCIA 

EXPOSITORES INICIO FIN

 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2007, de la 
Dirección General de Actividades y Promoción Deporti-
va, por la que se hace pública la designación del Jura-
do calificador de los Premios Andalucía de los Deportes 
de 2007.

Conforme a lo establecido en la Base cuarta, apartado 1, 
de la Orden de 15 de octubre de 2007, por la que se convocan 
los Premios Andalucía de los Deportes de 2007, se hace pú-
blica la composición del Jurado de los citados Premios:

Presidente: Ilmo. Sr. don Manuel Jiménez Barrios, Secre-
tario General para el Deporte.

Vicepresidente: Ilmo. Sr. don Juan de la Cruz Vázquez Pé-
rez, Director General de Actividades y Promoción Deportiva.

Vocales: 
Doña Aurora Cosano Prieto.
Don Luis Miguel Jiménez Gómez.
Don José Ignacio Manzano Moreno.
Don Carlos Cano Remesal.
Don Alfonso Otero Jiménez.
Don Manuel Núñez Pérez.
Don David Cabello Manrique.
Don Antonio Carlos Gómez Oliveros.
Don José Luis Sáez Regalado.
Don Fernando Climent Huerta.
Don Miguel Ángel Cortés Aranda.
Don Ángel Acién Cara.
Don Juan José González Badillo.

Secretario con voz y sin voto: Don Jesús Roca Hernández, 
Jefe del Servicio de Programas y Actividades Deportivas de la 
Dirección General de Actividades y Promoción Deportiva. 

Sevilla, 10 de diciembre de 2007.- El Director General, 
Juan de la Cruz Vázquez Pérez. 

 RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2007, de 
la Dirección General de Tecnología e Infraestructuras 
Deportivas, por la que se acuerda la concesión de sub-
venciones para infraestructuras y equipamientos de-
portivos, correspondiente al ejercicio 2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones, de 17 de diciembre, 
en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Ha-
cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, en 
los artículos 13, 15 y 16 de la Orden de 9 de enero de 2006 
(BOJA núm. 239, de 13 de diciembre), por la que se estable-
cen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 

en materia de Deporte, esta Dirección General hace público lo 
siguiente:

Primero. Mediante Resolución de 29 de noviembre de 
2007, esta Dirección General ha resuelto la convocatoria co-
rrespondiente al ejercicio 2007, de subvenciones a Entidades 
Locales, cuya cuantía supera los 100.000 euros en la moda-
lidad de obras, y de 60.000 euros en la modalidad de equi-
pamiento, realizada al amparo de la Orden citada, con cargo 
a las siguientes aplicaciones presupuestarias, que abarcarán 
el ejercicio corriente, y consiguientes ejercicios futuros exten-
diéndose hasta el año 2010, en su caso:

0.1. 15.00. 01.00. 761.02. 46 A. 0. NUEVAS ACTUACIONES PLAN DIRECTOR
0.1. 15.00. 01.00. 762.00. 46 A. 0. EQUIPAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS
0.1. 15.00. 01.00. 610.00. 46 A. 1. INVERSIONES GESTIONADAS
0.1. 15.00. 17.00. 610.00. 46 A. 7. INVERSIONES GESTIONADAS
0.1. 15.00. 18.00. 610.00. 46 A. 6. INVERSIONES GESTIONADAS

Segundo. El contenido íntegro de esta Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de esta Consejería, sito en 
Avda. Juan Antonio de Vizarrón, s/n, Edificio Torretriana, en 
los de las correspondientes Delegaciones Provinciales de esta 
Consejería y en la página web de la misma.

Sevilla, 29 de noviembre de 2007.- El Director General, 
Leonardo Chaves González. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2007, de la 
Dirección General de Agricultura Ecológica, por la que 
se convoca para el año 2008 la concesión de subven-
ciones a organizaciones sin ánimo de lucro y entidades 
locales, para actuaciones de fomento y difusión de la 
agricultura y ganadería ecológicas, previstas en la Orden 
que se cita.

Mediante la Orden de 30 de abril de 2007, de la Conseje-
ría de Agricultura y Pesca, se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones a organizaciones sin ánimo 
de lucro y entidades locales, para actuaciones de fomento y 
difusión de la agricultura y ganadería ecológicas.

Dicha norma prevé en su artículo 11.1 la convocatoria 
anual de esas ayudas mediante Resolución de la persona ti-
tular de la Dirección General de Agricultura Ecológica, que se 
publicará en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Por lo tanto procede la convocatoria de esas ayudas para 
el año 2008.

En su virtud, y haciendo uso de las facultades conferidas,


